
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.610 Segunda-feira, 14 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 0767 DE 10/06/2021
Objetivo:Ação de Regularização Fundiária
Municipio:Capanema
Periodo:  11.06.2021(0,5) Diária
Servidores:
5719-0493/1-Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente
5719-3374/1-Fabio Conceição Neves Gomes-Motorista
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 666477

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0742/2021
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
Órgão, conforme relação:

MATRICULA SERVIDOR LOTAÇÃO PERIODO AQUISITIVO

57203123/3 Alirio de Carvalho Bezerra Junior GCG 16.07.2021 a 14.08.2021 2020/2021

3167569/1 Antonio Carlos Sousa da Costa CPAD 01.07.2021 a 30.07.2021 2020/2021

3167577/1 Arnaldo Correa de Castro GMP 05.07.2021 a 03.08.2021 2020/2021

57213617/1 Ayumi Osakada CGIR 01.07.2021 a 30.07.2021 2019/2020

5419638/2 Cassia Regina Neves Maradei Pereira CDI 05.07.2020 a 03.08.2020 2019/2020

3169561/1 Darcy Raimunda Moraes de Sousa GGP 12.07.2021 a 10.08.2021 2020/2021

57191636/2 Douglas Almeida de Oliveira GLT 01.07.2021 a 30.07.2021 2020/2021

5942260/1 Edjane Arraes Leite Gois PR 01.07.2021 a 30.07.2021 2020/2021

57232379/1 Eliana Nobre da Silva GCQ 01.07.2021 a 30.07.2021 2019/2020

57233996/3 Eliene de Fátima da Trindade Pinheiro GCQ 05.07.2021 a 03.08.2021 2020/2021

3168379/1 Fernando José Alves Palheta GEO 01.07.2021 a 30.07.2021 2020/2021

57211298/1 Francimari Colares de Oliveira Cruz CGIR 01.07.2021 a 30.07.2021 2020/2021

5954672/1 Igor dos Santos e Silva GCG 01.07.2021 a 30.07.2021 2020/2021

3166708/1 Ismenia Raimunda Rossy Gralato CGIR 02.06.2021 a 01.07.2021 2020/2021

3167275/1 Ivone Luz da Silva GFC 10.05.2021 a 08.06.2021 2020/2021

57194653/5 Jacyara Moreira Rodrigues dos Reis SPA 01.07.2021 a 30.07.2021 2019/2020

55587481/1 James Dean Soares da Silva GCQ 01.07.2021 a 30.07.2021 2020/2021

80845162/1 João Bosco Fortes de Castro Júnior CGIR 01.07.2021 a 30.07.2021 2020/2021

3167216/1 José Cleison Cohen Pereira GEO 01.07.2021 a 30.07.2021 2020/2021

3168026/1 José de Queiroz Moreira Filho GEO 01.06.2021 a 30.06.2021 2020/2021

3168131/1 José Eli da Costa GEO 01.07.2021 a 30.07.2021 2020/2021

57234988/2 Juliângela de Mendonça Cardoso GPO 05.07.2021 a 03.08.2021 2020/2021

80845070/1 Karilene do Socorro Q.de Queiroz Bittencourt GPA 19.07.2021 a 17.08.2021 2019/2020

54197405/2 Leila Lucia Albertini Peretti GAT 19.07.2021 a 17.08.2021 2020/2021

54196188/3 Leiliane de Carvalho Cordeiro CA 05.07.2021 a 03.08.2021 2020/2021

54193917/2 Lilian Kethlin da Silva Dias SPA 05.07.2021 a 03.08.2021 2019/2020

57221039/1 Lucas Oliveira de Almeida Sobrinho CMCF 16.07.2021 a 30.07.2021 2019/2020

3168956/1 Marcia Chicre Quemel CA 01.07.2021 a 30.07.2021 2020/2021

3341623/12 Maria da Graça Martins Cavada PR 01.07.2021 a 30.07.2021 2020/2021

3167062/1 Maria das Graças G. Henriques GRF 01.07.2021 a 30.07.2021 2020/2021

401056/2 Maria de Fátima Gomes de Lima SPA 01.07.2021 a 30.07.2021 2019/2020

3167259/1 Maria Izabel Silva Pantoja GAC 01.07.2021 a 30.07.2021 2019/2020

57231565/1 Nademir Cunha Sousa GRF 21.07.2021 a 19.08.2021 2020/2021

3169006/1 Paulo Edson da Silva Alves GEO 01.07.2021 a 30.07.2021 2020/2021

3170543/1 Raimundo Nonato da Silva Lobato GFC 12.07.2021 a 10.08.2021 2020/2021

55589432/1 Raimundo Nonato Rodrigues Barros SPJ 01.07.2021 a 30.07.2021 2018/2019

5552435/2 Raimundo Socorro Costa .Almeida GEO 01.07.2021 a 30.07.2021 2020/2021

80845223/1 Rita de Cassia Zacarielo Tofoli Siqueira GAM 05.07.2021 A 03.08.2021 2020/2021

3169200/1 Roberto Francisco de Souza Ferreira CDI 01.07.2021 a 30.07.2021 2019/2020

57231780/1 Sannah Mohamad Birani Pedroso GRF 31.05.2021 a 29.06.2021 2019/2020

55589494/5 Soraia de Fátima da Cruz Oliveira CGIR 01.07.2021 a 30.07.2021 2020/2021

Publique-se
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 07 
de junho de 2021

Protocolo: 666665

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

EDITAL
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com o Art. 4º, inci-
so IV, da Lei nº 8.878/2019, com os Decretos n. 2.472/2006 e 2.670/2010, 
combinados com o Art. 43 do Decreto n. 2.135/2010, TORNA PÚBLICO a 
REALIZAÇÃO de PERMUTA envolvendo título do “Projeto Integrado Trairão”, 
por áreas de terras do Estado, com as seguintes especificações:
Processo: 2021/427400
Interessado: MARCELO SAUER CHRISTOPHOLLI
Títulos/Lotes/ Trairão: Título nº 011, Lote 32-A, Setor “B” – 784,0000ha
Imóvel/Área: Fazenda Cachimbo, com 783,2861hectares
Localização: Nova Olinda I
Município: Santarém
Prazo para impugnação: 15 dias

Protocolo: 666497
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

EDITAL
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com o Art. 4º, inci-
so IV, da Lei nº 8.878/2019, com os Decretos n. 2.472/2006 e 2.670/2010, 
combinados com o Art. 43 do Decreto n. 2.135/2010, TORNA PÚBLICO pro-
cedimento para CONVALIDAÇÃO DE PERMUTA envolvendo título do “Pro-
jeto Integrado Trairão”, por áreas de terras do Estado, com as seguintes 
especificações:
Processo: 2015/342980
Interessados: ASTÉLIO BUGS
Títulos/Lotes/ Trairão: Título nº 053, Lote 25, Setor “C” – 97,0000ha
Título nº 058, Lote 20, Setor “C” – 728,5000ha
Imóveis/Áreas: Lote 46, Setor “A”- 821,6385ha, em favor de Colorado Em-
preendimentos Sustentáveis Ltda-EPP
Localização: Gleba Maracu
Município: Prainha
Prazo para impugnação: 15 dias
Belém 11/06/2021
Presidente Bruno Kono

Protocolo: 666499

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 004/2019- NGPR
Data Assinatura: 11/06/2021
Processo nº: 2019/285146
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses. Vigência: 11/06/2021 a 11/06/2022
Contratada: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – IOEPA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 04.835.476/0001-01, com sede na Travessa Chaco, n° 
2271, Bairro: Marco, CEP 66.093-542, cidade de Belém-PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Felipe Coêlho Picanço
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 666367

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL - NGPR, no uso de suas atribuições legais. Considerando, os termos 
do Processo Administrativo nº 2021/493490, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
PEQUENOS ANIMAIS E RAÇÕES, conforme especificações, estimativas de 
quantidades e valores contidos do Anexo Termo de Referência que integra 
o presente edital. Resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico 
nº 02/2021, em favor da empresa KM BATISTA CARDOSO EIRELI – EPP, 
CNPJ: 20.200.321/0001-47, vencedora do item 01, cujo objeto é a aqui-
sição de 200.000 mil pintos corte no valor global de R$574.000,00 (qui-
nhentos e setenta e quatro mil reais); item 02 cujo objeto é aquisição de 
600 sacas de ração animal para pintainhos no valor global de R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais); item 03 cujo objeto é aquisição de 300 sacas de ração 
de crescimento para pintainhos no valor global de R$ 30.990,00 (trinta 
mil novecentos e noventa reais); Item 04 cujo objeto é a aquisição de 300 
sacas de ração de engorda para pintainhos no valor global de R$ 32.400,00 
(trinta e dois mil e quatrocentos reais); com o valor de total global dos 
itens de R$ 697.390,00 (seiscentos e noventa e sete mil e trezentos e 
noventa reais).

Protocolo: 666370


